Российскэ Федерацие
Адыгэ Республикэмкlэ
Мыекъопэ районым
Иадминистрацие Муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ
«Кужорскэ къоджэ псэупiэм»

385765 ст.Кужорскэр
ул. Ленинэр 21

[image: ]
	Российская Федерация  Администрация
Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение» Майкопского района
Республики Адыгея

385765 ст.Кужорская
ул. Ленина, 21

Телефон/факс: (887777) 2-84-84; 2-84-24
E-mail: kyg.adm@mail.ru
ИНН/КПП 0104010395/010401001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования «Кужорское сельское поселение»
№ 12
ст. Кужорская                                                   	                     «21»_01_2019 г.

Об утверждении комплексного плана - графика мероприятий,
 направленного на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории муниципального образования «Кужорское сельское  поселение» на 2019-2022 гг.

      В целях реализации приоритетного проекта « Формирование комфортной городской среды» и организации выполнения работ направленных на избавление от визуального мусора на территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комплексный план - график мероприятий, направленный на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение» на 2019-2022гг. согласно приложению №1;
2. Утвердить состав комиссии по инвентаризации (проверке, обследованию) информационных и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий, соответствию нормам Федерального законодательства и правилам благоустройства муниципального образования «Кужорское сельское поселение», согласно приложению №2;
3. Утвердить положение о комиссии по проведению инвентаризации информационных  и рекламных конструкций, согласно приложению №3;
4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой;
5. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Кужорское сельское поселение»;
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»                                                      В.А. Крюков

Приложение №1
к постановлению  администрации муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»
от «21»_01_ 2019г.  №12

Комплексный план - график мероприятий, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение на 2019-2022 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации (проверка, обследование) качества городской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок, в том числе на зданиях, имеющих статус объектов культурного наследия,  нормам федерального законодательства, Правилам по благоустройству  территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение» (с точки зрения соответствия Методическим рекомендациям по подготовке правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр).

в течение января-февраль 2019года
	Администрация муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

	2
	Проверка  соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий, нормам федерального законодательства и правилам благоустройства

 Январь-февраль  2019 года
	Администрация муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

	3
	Выявление вывесок и информационных конструкций, не соответствующих требованиям Правил благоустройства

постоянно
	Администрация муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

	4
	Разработка и внедрение системы навигации (комплекс знаков, указателей, схем обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей поселения)
	до 31 декабря 2019года
В случае выхода методических рекомендаций Минстроя России
	Администрация муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

	5
	Проведение информационно - разъяснительная  работа с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	в течение реализации плана-графика
до конца 2019г.
	Администрация муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

Приложение №2
к постановлению  администрации муниципального образования  «Кужорское сельское поселение»
от «21»_01 2019г.  №12

Состав Комиссии по проведению инвентаризации (проверка, обследование) качества городской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок

Председатель комиссии – Старушко Марина Петровна- заместитель главы администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение»;
Секретарь комиссии — Евсеева Юлия Витальевна – специалист по социальным вопросам администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

Члены комиссии:
Головинова Екатерина Сергеевна – начальник общего отдела  администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение»;
Конгарова Элеонора Алексеевна – специалист по земельно-имущественным вопросам  администрации «Кужорское сельское поселение»;
Застрожная Наталья Николаевна– военно-учетный работник  администрации «Кужорское сельское поселение»;

Приложение №3 к постановлению  администрации  муниципального образования  «Кужорское сельское поселение»
от «21»01 2019г.  №_12

Положение о комиссии по проведению инвентаризации качества городской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок

1.Общие положения
1.1. Настоящим положением определяется порядок образования и деятельности комиссии по проведению инвентаризации (проверка, обследование) качества городской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок на территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение» ( далее- Положение).
1.2. Комиссия создается в целях выявления соответствия использующихся вывесок на территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение» требованиям действующего законодательства, Правилам благоустройства  территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение» в ходе реализации приоритетного проекта «Формирования современной городской среды» на территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение».
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Правилами благоустройства муниципального образования «Кужорское сельское поселение» и настоящим Положением.
1.4. Организует работу комиссия администрация муниципального образования «Кужорское сельское поселение».
2.Состав Комиссии
2.1.Комиссия по проведению инвентаризации (проверка, обследование) качества городской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок на территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение» состоит из 5 человек и формируется из сотрудников администрация муниципального образования «Кужорское сельское поселение» с привлечением управляющих организаций.
2.2.Состав комиссии утверждается постановлением администрация муниципального образования «Кужорское сельское поселение».
2.3.Внесение изменений в состав комиссии, а так же  ее упразднение производиться постановлением администрация муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

3. Основные задачи
3.1.Проведение инвентаризации (проверка, обследование) качества городской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок на территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение».
3.2.Выявление использующихся вывесок на территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение», не соответствующих требованиям действующего законодательства, правилам благоустройства территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение».
3.3.Оценка технического состояния и внешнего вида использующихся вывесок на территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

4.Порядок работы комиссии
4.1.Основной организационной формой деятельности комиссии являются выездные проверки.
4.2.Выездные проверки проводятся на основании графика проверок.
4.3.По результатам работы комиссии составляется акт проверки по форме, согласно приложению к данному положению.
4.4.Акт подписывается всеми членами комиссии, участвовавшими в инвентаризации.
4.5.Акт составляется в 2 (двух) экземплярах, один экземпляр которого храниться в
администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение», второй передается в администрацию муниципального образования «Майкопский район».

Приложение
к Положению о работе комиссии

АКТ №_______
Проведения инвентаризации (проверка, обследование) качества городской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок на территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

«____»____________20___г.                                                        _________________________
                          (дата)	(место)

Председатель комиссии – Старушко Марина Петровна - заместитель главы администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение»;
Секретарь комиссии — Евсеева Юлия Витальевна – специалист по социальным вопросам администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

Члены комиссии:
Головинова Екатерина Сергеевна  - начальник общего отдела администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение»;
Конгарова Элеонора Алексеевна — специалист по земельно-имущественным вопросам администрации «Кужорское сельское поселение»;
Застрожная Наталья Николаевна – военно-учетный работник администрации «Кужорское сельское поселение»;
Провела инвентаризацию (проверка, обследование) качества городской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок на территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение»
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
                      (указывается адрес/адреса проводимой выездной проверки)

Оценка качества городской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок на территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение», прошедших инвентаризацию

	№
	Адрес
	Параметры размещения
соответствуют/
не соответствуют
	Внешний вид
удовлетворительный/
неудовлетворительный
	Техническое состояние
удовлетворительное/
неудовлетворительное
	Правовое основание

Председатель комиссии –  заместитель главы
администрации муниципального образования
 «Кужорское сельское поселение»        ___________________           Старушко М.П.

Секретарь комиссии —  специалист по социальным вопросам
администрации муниципального образования
 «Кужорское сельское поселение»        ___________________              Евсеева Ю.В.

Члены комиссии:
Начальник общего отдела
администрации муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»        ___________________           Головинова Е.С.
Специалист по земельно-имущественным вопросам
администрации муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»      ____________________             Конгарова Э.А.
Военно-учетный работник администрации
муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»    ______________________          Застрожная Н.Н.

image1.emf